
県内
６会場で
活動中！

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

@vfk_goodsグッズ ※価格は税込みです

スタジアムもおうちも青赤に染めよう！
◆2020英国製フットボールマフラー　￥4,510

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

ヴァンフォーレサッカースクール
無料体験実施中！

年中・年長

小学1・2年

小学3・4年

小学5・6年

レディース

中学生

月：16:30～17:30

月：16:30～17:30

月：17:30～19:00

月：17:30～19:00

‒

‒

火：16:30～17:30

火：16:30～17:30

火：17:30～19:00

火：17:30～19:00

‒

‒

水：16:30～17:30

水：16:30～17:30

水：17:30～19:00

水：17:30～19:00

水：19:00～20:00

水：19:00～20:00

木：16:30～17:30

木：16:30～17:30

木：17:30～19:00

木：17:30～19:00

‒

‒

金：16:30～17:30

金：16:30～17:30

金：17:30～19:00

金：17:30～19:00

‒

‒

金：16:30～17:30

金：16:30～17:30

金：17:30～19:00

金：17:30～19:00

‒

‒

小瀬SS
（小瀬球技場）

八田SS
（八田河川敷G）

小原SS
（山梨市小原スポーツ広場）

緑が丘SS
（緑が丘球技場）

三ツ峠SS
（三ツ峠グリーンセンター）

玉穂 SS
（勤労青年ｾﾝﾀｰ第 2G）

●サッカースクール開講日時

クラブインフォメーション

詳細はこちら

もんきーコーチ
たけのこコーチ

どらごんコーチ

いのししコーチ

おこめコーチ

マンチェスター U やリバプール等と
同じ工場で作る” 本物” サッカーの
母国で作る英国製オーダーメードの
フットボールマフラー！
現地の職人によるデザインで、武田
菱をちりばめた、力強くかっこいい
一品です。

マンチェスター U やリバプール等と
同じ工場で作る” 本物” サッカーの
母国で作る英国製オーダーメードの
フットボールマフラー！
現地の職人によるデザインで、武田
菱をちりばめた、力強くかっこいい
一品です。
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活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kun

3位2位1位

JリーグオフィシャルVAR・フェアプレーパートナー

Official ヴァンくん

河田 晃兵選手
カワタ コウヘイ マツダ リキ

松田 力選手
ヤマモト ヒデオミ

山本 英臣選手

無失点に貢献
した山本選手

!

カッコよかっ
たよね!!

FW 16

MATSUDA
Riki

10/10 SAT 15:00
KICK OFF

第25節
VS  アビスパ福岡
山中湖村・富士河口湖町サンクスデー スペシャルマッチ



監督：伊藤 彰 監督：長谷部 茂利

VENTFORET KOFU
OFFICIAL
MATCH DAY PROGRAM

2020
vol.1310/10 SAT 15:00

KICK OFF

TODAY’S POINT! ［ 今節のみどころ ］ VS アビスパ福岡

FORMATION & DATA
チームスタッツ チームスタッツ

データ提供：

甲府の試合日程 /結果

10/14 26 H ─ 19:00北九州

月日 節 H/A スコア /時間対戦チーム

福岡の試合日程 /結果

9/23 21 H ○ 1 ─ 0

9/30 23 H ○ 1 ─ 0
9/27 22 A ○ 3 ─ 19/26 22 A △ 1 ─ 1新潟

9/23 21 A △ １ ─ 1磐田

10/4 24 A ● 1 ─ 2金沢
0 ─ 09/30 23 H △東京V

10/14 26 A ─ 19:00
10/4 24 H ○ 2 ─ 0

群馬

栃木
長崎

新潟
北九州

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 

チーム内ランキング

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.1
9.8
13.2
344.7

(12)
(10)
(15)
(21)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

2.3
28.0
18.0
7.9

(2)
(1)

(10)
(18)

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

0
3
7
2
7
3
3
0
2
1

遠野 大弥
フアンマ デルガド

増山 朝陽
石津 大介

三國 ケネディエブス

7
6
3
2
1

エミル サロモンソン
松本　泰志
輪湖　直樹
湯澤　聖人

三國 ケネディエブス

6
2
1
1
1

チーム内ランキング

※ スタッツは10/2時点のデータです

月日 節 H/A スコア /時間対戦チーム

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

昇格に向けた正念場の5連戦初戦　好調福岡を一蹴し勢いを！！！

©J.LEAGUE

http://go-plus.co.jp

常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

 　前節行われた金沢戦では小柳が豪快な無回転シュートを決めたものの 1－2 で
厳しい敗戦を喫した。これで8勝 12分 4敗、勝点 36としてJ1昇格圏の福岡とは
勝点差 10の7位となった。ここ5試合の平均失点は0.８と安定した守備を構築で
きているが、平均得点0.６と得点が取れていない。しかし、平均ボール支配率51％、
平均シュート数 13とゲームをコントロールしながら相手ゴールに迫る形はできて来て
いる。ここまで積み上げて来た自分たちの力を信じてやり続けることで打開できる
はずだ。本日から始まる４回目の５連戦は上位チームとの直接対決が多く、J1昇格
に向けて負けられない戦いが続く。初戦の福岡は、第 16 節終了時点では勝点 19
で 17位だったが、その後チーム史上初の９連勝を達成し14 勝 4分 6敗として 2
位まで順位を上げてきた。今季 1－0の勝利を9試合も挙げている福岡は、まさに
堅守速攻のチームだが、魂を込めたアグレッシブなサッカーで勝点 3を奪いたい。
　サポーターの皆様もいつにも増して熱い応援で選手を鼓舞してください！！！

PLAYER LIST ［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ 

※下記データは10月5日時点のものです。 

開催日 時間 開催日 時間対戦［H］ ［A］ 対戦［H］ ［A］

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

山形

大宮

松本

京都

徳島

琉球

栃木

磐田

新潟

愛媛

14:00

14:00

15:00

14:00

16:00

北九州

長崎

千葉

町田

東京V

群馬

山口

水戸

金沢

岡山

10/10

10/10

10/10

10/11

10/11

他会場の対戦カード

 　柏の下部組織で育ち、高卒後にVFKに
加入し（2008シーズン）、プロキャリアをス
タートさせた。1年目からリーグ戦 28 試合
に出場し活躍。2010 シーズンに徳島に移
籍し、水戸、柏を経て2018シーズンに福
岡に加入した。見ているものに伝わる気持
ちの入ったプレーが特徴で、ハードワーク
をいとわない。相手にすると嫌な存在だ。

カワタ コウヘイ フジタ マサト コヤナギ タツシ ヤマモト ヒデオミ ノザワ ヒデユキ ナカヤマ リク

1 2 3 4 5 6 71 2 3 4 5 6 7

GK DF DF DF DF MF MFNEWNEW

イマヅ ユウタ

河田 晃兵
184/73

‘87.10.13
2/0

ガンバ大阪

藤田 優人
176/75

‘86.05.08
16/0

サガン鳥栖

小柳 達司
180/76

‘90.02.07
18/2

ザスパクサツ群馬

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
17/0

ジェフユナイテッド市原

今津 佑太
184/78

‘95.07.08
21/2

流通経済大

野澤 英之
180/71

‘94.08.15
15/0
愛媛 FC

中山 陸
174/64

‘01.01.22
8/0

東海大相模高

新井 涼平
183/67

‘90.11.03
18/1

ギラヴァンツ北九州

泉澤 仁
165/63

‘91.12.17
19/2

横浜F・マリノス

ラファエル
190/80

‘83.05.27
13/1

フィゲイレンセ FC

ドゥドゥ
180/75

‘90.04.21
14/6

アビスパ福岡

アライ リョウヘイ

88

MF

イズミサワ ジン

1111

MF NEW

武田 将平
181/73

‘94.04.04
19/1

ファジアーノ岡山

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
16/2
中央大

松田 力
175/70

‘91.07.24
19/2

アビスパ福岡

金園 英学
184/78

‘88.09.01
10/1

北海道コンサドーレ札幌

タケダ ショウヘイ ナカムラ リョウタロウ マツダ リキ

14 15 1614 15 16

MF MF FWNEW NEW NEW

カナゾノ ヒデタカ

1717

FW

太田 修介
176/70

‘96.02.23
19/5

日本体育大

オオタ シュウスケ

1818

FW

橋爪 勇樹
175/65

‘90.08.10
0/0

山梨学院大

ジュニオール バホス
183/77

‘93.04.19
9/4
FC岐阜

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
3/0
専修大

山田 陸
176/72

‘98.04.15
14/1

AC長野パルセイロ

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
9/0

山梨学院高

中塩 大貴
181/67

‘97.06.08
12/0
立正大

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
12/0
国士舘大

ハシヅメ ユウキ

28 2928 29

MF FW

コバヤシ イワナ

MF

2727
ヤマダ リク

MF

ミヤザキ ジュンマ ナカシオ ダイキ アラキ ショウ

19 20 21 2419 20 21 24

FW DF MFNEW NEW

岡西 宏祐
186/80

‘90.07.17
23/0
中央大

オカニシ コウスケ

3131

GK

9 109 10

FW FWNEW

内田 健太
178/69

‘89.10.02
16/1

モンテディオ山形

ウチダ ケンタ

3939

DF

揚妻 秀斗
182/77

‘02.06.06
0/0

山梨県立白根高校（在籍中）

入間川 景太
179/71

‘99.05.20
0/0

AC長野パルセイロ

小泉 勇人
192/83

‘95.09.14
0/0

ザスパクサツ群馬

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
2/0

法政大（在籍中）

関口 正大
172/66

‘98.04.21
2/0

法政大（在籍中）

3737

GK 2種

イルマガワ ケイタ

3232

DF

コイズミ ユウト

3333

GK 特別指定

ハセガワ モトキ

3535

MF

セキグチ マサヒロ アゲツマ シュウト

須貝 英大
172/67

‘98.10.27
2/0

明治大（在籍中）

3838

DF

スガイ ヒデヒロ

3636

DF 特別指定 特別指定

DF22 輪湖 直樹

ハーフナー マイク
194/92

‘87.05.20
12/0

バンコク・ユナイテッドFC

4444

FW NEW

イトウ アキラ

伊藤 彰
‘72.09.19
大宮アルディージャ

監督

メンデス
190/83

‘95.04.25
1/0
栃木 SC

4040

DF NEW

12
サポーター
12
サポーター

DF4 山本 英臣

　　　　　　　　言わずと知れた在籍
18年目、VFKのシンボル山本。誰もが認める
チームの顔だ。今シーズンはJリーグ通算
500試合出場、そしてVFKのみでも500
試合出場の偉業を達成した。若手が多い
チームの中で、精神的支柱としても無くて
はならない存在となっている。４０歳を迎
えてなお貪欲にボールに食らい付くその
姿は、チームの勝利に誰よりも飢えている。
　狙うは悲願のJ１昇格。ピッチ上の指揮
官山本が、勝利を目指し奮い立つ！

選手の詳しい情報は
 オフィシャル
モバイルサイトを
左記のQRから
ご覧ください

©J.LEAGUE

VFK今節の注目の選手VFK今節の注目の選手VFK今節の注目の選手VFK今節の注目の選手
ビジターチームでVFK・山梨に縁のある選手 !!

順位 チーム名 勝点 試合 勝 分 負 得失点差

順位表

徳島ヴォルティス 48 24 14 6 4 19

アビスパ福岡 46 24 14 4 6 9

ギラヴァンツ北九州 45 24 14 3 7 10

Ｖ・ファーレン長崎 43 24 12 7 5 7

京都サンガF.C. 38 24 10 8 6 5

アルビレックス新潟 37 24 9 10 5 8

ヴァンフォーレ甲府 36 24 8 12 4 5

東京ヴェルディ 35 24 9 8 7 6

ツエーゲン金沢 34 24 9 7 8 2

栃木ＳＣ 33 24 9 6 9 0

大宮アルディージャ 32 24 9 5 10 -6

水戸ホーリーホック 31 24 8 7 9 3

ジュビロ磐田 30 24 7 9 8 3

ジェフユナイテッド千葉 30 24 9 3 12 1

ＦＣ町田ゼルビア 30 24 7 9 8 -4

モンテディオ山形 29 24 7 8 9 0

ファジアーノ岡山 28 24 7 7 10 -4

ＦＣ琉球 24 24 6 6 12 -7

レノファ山口ＦＣ 23 24 6 5 13 -13

松本山雅ＦＣ 23 24 5 8 11 -14

愛媛ＦＣ 22 24 5 7 12 -7

ザスパクサツ群馬 22 24 7 1 16 -23

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

遠野
26

フアンマ デルガド
9

上島
50

ドウグラス グローリ
33

31
村上

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

0
1
10
4
9
2
2
0
3
1

ドゥドゥ
太田 修介

ジュニオール バホス
今津 佑太
小柳 逹司

6
5
4
2
2

藤田 優人
荒木 翔
泉澤 仁

中村 亮太朗
松田 力 

4
3
2
2
2

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

他3名 他 7名

他 6名

岡西
31

ラファエル
9

中村
15

山田
24

太田
18

中山
7

新井
8

今津
5

小柳
3

エミル サロモンソン
3

輪湖
22

前
6

松本
40

増山
14

石津
16

須貝

荒木
21

38

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.3
7.7
12.7
436.0

(7)
(17)
(18)
(15)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.4
22.9
16.3
7.9

(19)
(9)

(16)
(18)

1

2

3

4

6

7

8

9

10

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

31

33

38

39

40

41

44

50

18

15

22

0

13

8

18

20

18

14

19

13

10

12

12

11

0

20

1

1

8

24

5

15

16

12

11

6

0

24

0

0

1

0

0

0

1

6

1

1

3

2

1

0

0

1

0

0

0

0

0

7

0

1

0

0

0

0

0

1

GK

DF

DF

DF

MF

MF

MF

FW

FW

FW

MF

FW

MF

FW

MF

DF

GK

DF

GK

DF

MF

FW

GK

DF

MF

DF

MF

DF

DF

DF

セランテス

湯澤 聖人

エミル サロモンソン

カルロス グティエレス

前 寛之

重廣 卓也

鈴木 惇

フアンマ デルガド

城後 寿

木戸 皓貴

増山 朝陽

石津 大介

福満 隆貴

東家 聡樹

田邉 草民

三國 ケネディエブス

山ノ井 拓己

輪湖 直樹

杉山 力裕

桑原 海人

北島 祐二

遠野 大弥

村上 昌謙

ドウグラス グローリ

菊池 大介

篠原 弘次郎

松本 泰志

藤井 悠太

森山 公弥（2種）

上島 拓巳

NO. Pos. 氏名 出場数 得点

PLAYER LIST［福岡］ 

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位
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